
Getränkekarte

HEIßGETRÄNKE

Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso

Trinkschokolade

Früchtetee

Trinkschokolade Zimt Orange

Kräutertee Mischung

Trinkschokolade Oriental

Pfefferminztee

Trinkschokolade Inwertraum

Schwarztee

Alle Heißgetränke sind Fair Trade Produkte der Fair Trade Company GEPA.

Tasse Kaffee 2,10 €
2,80 €

2,80 €
2,00 €

2,80 €

2,00 €

2,80 €

2,00 €

2,80 €

2,00 €

2,80 €

2,00 €

Getränkekarte

Zum IBL
Die Gaststätte
Am Sportheim 1 - 89440 Lutzingen

Biergarten
Getränke- & Speisekarte
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Getränkekarte

BIERE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

WEIN

SAFTSCHORLEN (keine Fertigschorlen)

Getränkekarte

Kuchelbauer Hefe v. Fass
„Alte Liebe“ dunkles Kuchelbauer Weizen
„Sportsfreund“ leichtes Kuchelbauer Weizen
Kuchelbauer Alkoholfreies Weizen
König Ludwig dunkel
Nattheimer Pils

Russ
Radler

Nattheimer Spezial v. Fass 3,00 € 3,60 €

4,50 €

4,30 €

4,90 €

3,70 €

4,30 €

3,80 €
3,80 €

3,60 €
3,60 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,60 €
2,80 €

3,20 €
3,00 €

Bissinger Naturell Wasser
Bissinger Cola Mix
Bissinger Apfelschorle
Bissinger Johannisbeerschorle
Bissinger Orangenlimo
Bissinger Zitronenlimo
Coca Cola

Bissinger Mineralwasser 0,5 Liter

0,5 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter

0,25 Liter
0,25 Liter

0,2 Liter
0,2 Liter

0,2 Liter

0,5 Liter
0,5 Liter

0,3 Liter

0,7 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter
0,5 Liter

2,80 €
4,20 €
3,00 €
3,00 €
3,20 €
3,00 €
3,00 €
3,80 €

Kirschsaftschorle
Traubensaftschorle
Orangensaftschorle

Württ. Trollinger m. Lemberger
Merlot (Italien)

WEIßWEINE

Weißburgunder v. Weingut Köhr, Pfalz

Pino Noir v. Weingut Köhr, Pfalz

Riesling v. Weingut Köhr, Pfalz

ROSE

Weißweinschorle
Rotweinschorle

ROTWEINE
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Getränkekarte
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Biergarten-Speisekarte

BROTZEIT
Bayerischer Wurstsalat mit Brot

Schweizer Wurstsalat mit Brot

Lumpensalat
(Lyoner u. roter Presssack) mit Brot

Bratensülze mit Brot

IBL Brotzeit
(Presssack rot-weiß, Leberkäse, Leberwurst,
Schwarzwurst, Rauchfleisch, Käse, Butter, Brot)

Gemischte Käseplatte mit Butter und Brot

Schinken-Käseplatte mit Butter und Brot

Saurer Presssack mit Zwiebel und Brot

Saurer Käs mit Zwiebel und Brot

Port. Bierrettich mit Käse, Butter und Brot

6,90 €*

7,40 €*

7,40 €*

6,90 €

8,70 €

8,70 €

8,70 €

7,50 €*

8,20 €*

6,80 €*

SALATE
Italienischer Salat
mit Mozzarella, Oliven, Peperoni und Baguette

Gemischter Salat mit Kartoffeltaschen

Tomate-Mozzarella mit Baguette

Beilagensalat

9,20 €

8,20 €

7,80 €

3,30 €



VEGETARISCHE GERICHTE

Biergarten-Speisekarte

WARME SPEISEN
Currywurst mit Pommes

1 Paar Lutzinger IBL-Bratwürste nach hauseigenem
Rezept mit Kartoffelsalat und Bratensoße

2 Fleischküchle mit Kartoffelsalat und Bratensoße

Portion Pommes

Tiroler Kasknödel, Spinatknödel oder Knödel-Duo
mit Parmesanbutter, dazu ein grüner Salat

Tiroler Schlutzkrapfen mit Spinat-Ricotta-Füllung
und grünem Salat, brauner Butter und Parmesan

Frühlingsrollen mit Dip und Salatgarnitur

Gebratene Asia-Nudeln mit Gemüse

7,40 €

8,20 €**

7,80 €**

3,50 €

7,80 €

8,70 €

7,50 €

7,50 €

*kleine Portionen möglich - 1,00 € Preisabschlag

**Reduzierung auf 1 Knödel oder 1 Wurst/Küchle möglich - 1,00 € Preisabschlag




